INDICAÇÃO Nº 00602/2009
Solicita à Prefeitura a realização de obra de cobertura da quadra esportiva da Companhia da Polícia Militar de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de obra de cobertura da quadra esportiva da Companhia da Polícia Militar de São Roque, localizada na Rua Monsenhor, nº 171, Vila Santa Rosália.
JUSTIFICATIVA:

O presente pedido visa a proporcionar melhores condições de utilização da quadra esportiva. Tal benfeitora possibilitará a realização de atividades sociais, esportivas e educativas, capitaneadas por este Vereador - aliado a membros da Corporação da Polícia Militar – que objetivam a integração da população carente da Região. Tal trabalho em muito ajudará a juventude são-roquense. No entanto, para sua realização é necessário espaço adequado, que haverá através da referida reforma.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de fevereiro de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 00912/2009